
UCHWAŁA NR XXI/181/
RADY OSIEDLA PILCZYCE-KOZANÓW-

z dnia 7 grudnia 2023 r.

w sprawie anulowania i ponownego rozpisania konkursu ofert na realizację
zadania publicznego dotyczącego prowadzenia działalności społecznej
i kulturalnej na Pilczycach

Na podstawie $ 8 ust. 1-3, załącznika do uchwały nr XIII/420/03 Rady Miejskiej

Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla Pilczyce-

Kozanów-Popowice Płn. (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2180 i 1471, z 2018 r. poz.

4613, z 2020 r. poz. 6534 oraz z 2021 r. poz. 2811) Rada Osiedla Pilczyce-Kozanów-

Popowice Płn. uchwala, co następuje:

81. Rada Osiedla Pilczyce-Kozanów-Popowice Płn. wnioskuje o anulowanie konkursu ofert
o numerze 16.11.2023/3535 ogłoszonym w BIP (https://bip.um.wroc.pl/otwarty-
konkurs-ofert/69950/16-11-2023-3535) W dniu 16 listopada 2023 roku

na realizację zadania publicznego dotyczącego prowadzenia działalności społecznej
i kulturalnej na Pilczycach zgodnie z sugestiami zawartymi w uzasadnieniu
do przedmiotowej uchwały.

862. Uzasadnienie do przedmiotowej uchwały stanowi załącznik nr1.

83. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Osiedla Pilczyce-Kozanów-PopowicePłn.

84. Uchwała wchodziw życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY OSIEDLA
Pilczyce-Kozanów-Popowice Płn.

RZE



JEDNOSTKA POMOCNICZA
GMINY WROCŁAW

Rada Osiedla Załącznik nr 1

Pilcz ce-Kozanów-Popowice Płn.
ul. Rehodzielnicza 1. 54-135 Wrocław DO UCHWAŁY NR XXI/181/23

pilczycedosiedla wroclaw.pl
| RADY OSIEDLA PILCZYCE-KOZANÓW-POPOWICE PŁN.

z dnia 7 grudnia 2023r.
UZASADNIENIE

Zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania oferentów to fundamentalne reguły
ogłaszania konkursów. Oczywiście nie oznacza to, że nie podlegają one ograniczeniom,
chociażby ze względu na specyfikę zlecanych prac czy konieczność posiadania
niezbędnego doświadczenia przez startujące w przetargu firmy, ale nadrzędna zasada
jaka powinna być stosowana dotyczy równego traktowania wszystkich oferentów
w zakresie wymagań jakie należy spełnić żeby przystąpić do konkursu.

W dniu 16 listopada 2023 roku Gmina Wrocław ogłosiła otwarty konkurs ofert
na realizację zadania publicznego dotyczącego prowadzenia działalności społecznej
i kulturalnej na Pilczycach. Po przeanalizowaniu treści ogłoszenia z przykrością
należy stwierdzić, że przedmiotowy konkursofert nie spełnia kluczowej zasady,
zasady równego traktowania dla wszystkich oferentów i wyraźnie faworyzuje
jednego, który od lat dostaje dotację przewidzianą w rozpisanym konkursie.
Dodatkowo rozpisany konkurs ofert zawiera wiele niespójności w zakresie
treści oraz posiada takie zapisy, które jasno potwierdzają, że władze Wrocławia
nie traktują mieszkańców poważnie.

Kluczowe zastrzeżenia dotyczą następujących zapisów:

1. Integrowanie i aktywizowanie dzieci, młodzieży i dorosłych zamieszkujących osiedle
Pilczyce i sąsiadujących z nim okolic poprzez organizację zajęć kulturalnych
i edukacyjnych. "

Komentarz: Jest to bardzo nieprecyzyjny zapis, który może prowadzić do nadużyć
i minimalizmu w zakresie świadczonych usług. Należy go zmieniać na: Integrowanie
i aktywizowanie dzieci, młodzieży i dorosłych zamieszkujących obszar Rady Osiedla

Pilczyce - Kozanów- Popowice Płn i sąsiadujących z nim okolic.

2. Miejsce realizacji zadania publicznego - Wrocław

Komentarz: Tutaj z kolei wychodzi na to że oferent powinien świadczyć usługi
na innych osiedlach we Wrocławiu. Należy zmienić na: „Miejsce realizacji zadania
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publicznego obszar Rady Osiedla Pilczyce - Kozanów- Popowice Płni sąsiadujących

z nim okolic.

Ostateczna kwota dotacji zostanie ustalona na podstawie projektu budżetu na rok

2024 lub po jego uchwaleniu przez Radę Miejską Wrocławia oraz po złożeniu ofert.

Komentarz: Czy autorzy oferty zarabiają w ten sposób że dowiedzą się ile będą
zarabiać dopiero po tym jak przyjdą do pracy i ją wykonają ? Czy bardziej chodzi

o to, że jak wygra preferowany podmiot to cudownie kwota dotacji ulegnie

zwiększeniu a jak wygra ten mniej preferowany podmiot to kwota dotacji ulegnie

zmniejszeniu? Należy zmienić zapis na: Kwota dotacji 450 000 pln nie ulegnie
zmianie po wyłonieniu oferenta. Zastrzega się jednak odwołanie konkursu

w sytuacji nieuwzględnienia przez Radę Miejską planowanych wydatków związaną
z realizacją oferty w przypadku uchwalenia budżetu na 2024 rok.

GMINA ZASTRZEGA SOBIE PRAWO DO:

1. Odwołania konkursu bez podania przyczyny.
2. Zmiany wysokości środków publicznych na realizację zadania publicznego

w trakcie trwania konkursu.
3. Negocjowania zakresu rzeczowego zadania publicznego, wysokości dotacji

oraz terminu realizacji zadania publicznego.
4. Negocjowania warunków i kosztów realizacji zadania publicznego
oraz dofinansowania niepełnego zakresu zadania publicznego w przyjętych ofertach.
5. Możliwości wyboru jednej oferty w ramach środków finansowych przeznaczonych
na realizację zadań publicznych.
6. Przełożenia terminu dokonania weryfikacji formalnej i/lub opinii i wyboru ofert.

Komentarz: W takiej sytuacji prosimy o poważne traktowanie mieszkańców
i nie organizować fikcyjnych konkursów „szytych na miarę”. Może lepiej będzie
przekazać środki preferowanemu podmiotowi jakim jest Stowarzyszenie NON IN

SOLO PANE VIDIT HOMO zarządzanym przez Państwa Jolantę Macałę
i Henryka Macałę, które działa na preferencyjnych warunkach
w użyczonym obiekcie gminnym, wyremontowanym za ponad 5 mln złotych jako
publicznych środków, na podstawie podpisanej umowyna 10 lat którą to podpisano
bez wymaganej przez Statut opinii Rady Osiedla Pilczyce-Kozanów-Popowice Płn.

Opis zadania publicznego:
Zadanie polegać ma między innymina:



a. Prowadzeniu cyklu działań artystycznych: teatralnych, muzycznych, plastycznych
i innych dla wszystkich grup wiekowych, w tym prowadzenie chóru, zespołu
teatralnego oraz sekcji nauki gry na instrumentach.
b. Realizowaniu programu o charakterze sportowym dla dorosłych: zajęć fitness,
jogi oraz gimnastyki ogólnorozwojowej.
c. Prowadzeniu zajęć o charakterze edukacyjnym w zakresie edukacji kulturalnej,
dla wszystkich grup wiekowych.
d. Organizowaniu zajęć kulturalno - rozrywkowych dla dzieci pozostających
w mieście w czasie wakacji oraz ferii zimowych.
e. Współpracyze szkołami w zakresie organizacji imprez o charakterze kulturalnym.
f. Organizowaniu cyklicznych działań integrujących środowisko senioralne w tym:
gimnastyki dla seniorów oraz wieczorków tanecznych.
g. Organizowaniu plenerowych imprez kulturalnych.
h. Prowadzeniu galerii wystawienniczej, w celu ekspozycji prac artystycznych oraz
organizowaniu wystawi wernisaży.

Komentarz: Takie kryteria może spełnić wyłącznie jeden działający już podmiot,
który ciągle wygrywa konkursy ofert. Jest nim Stowarzyszenie NON IN SOLO PANE

VIDIT HOMO. Tojest nierówne traktowanie potencjalnych oferentów.

7. Nie będzie dotowane z budżetu Gminy Wrocław zadanie publiczne realizowane
przez oferenta w ramach prowadzonej przez niego działalności gospodarczej w sferze
zadania publicznego objętego konkursem.

Komentarz: oferent, który wygrywa co rok takie działania komercyjne prowadzi więc
proszę usunąć zapis lub przestrzegać prawa, które sami Państwo tworzą.

8. Realizatorem zadania publicznego może być oferent, który posiada niezbędną
bazę lokalową (własną i/lub użyczoną), przystosowaną do realizacji zadania
publicznego. Bazę tę należy opisać w części IV.2 oferty „Zasoby kadrowe, rzeczowe

i finansowe oferenta, które będą wykorzystanedo realizacji zadania”.

Komentarz: Podpisano umowę pomiędzy Gminą Wrocław
a Stowarzyszeniem NON IN SOLO PANE VIDIT HOMO.Bez przetargu, bez opinii Rady
Osiedla, na 10 lat. W takiej sytuacji powinien być zapis, że oferentowi, który przystąpi
do konkursu i spełni wszystkie wymagania oraz zostanie najlepiej oceniony, zostanie
udostępniony obiekt „ODSK Piast” na 10 lat na takich samych warunkach jak ma już
wspomniane stowarzyszenie Państwa Jolanty Macały i Henryka Macały.


